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Medborgarförslag Ny lokal till fritidsgård 

Svar på medborgarförslag om ny lokal för fritidsverksamheten 
Backstage 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget 

Sammanfattning 
Sex medborgare har gemensamt, tillsammans med en fritidsledare 
inkommit med ett medborgarförslag avseende önskemål om ny 
lokal för fritidsgården och verksamheten Backstage. I dagsläget 
nyttjar verksamheten socialpsykiatrins lokal Kompassen, i 
Vällingby centrum under tisdagar- och onsdagskvällar.  
 
Nuvarande lokal för fritidsgården har flera fördelar men även vissa 
begränsningar som påverkar dess användning och funktion. 
Lokalen Kompassen är välutrustad med en kafédel, datorer, biljard, 
kök och flera smårum. Nuvarande lokal erbjuder en bra miljö för 
ungdomarna att umgås i och delta i olika aktiviteter. Dock kan 
lokalen upplevas som något liten, särskilt med en besöksgrupp på 
cirka 15-20 ungdomar per kväll. Lokalens storlek bidrar dock till en 
känsla av en välbesökt och engagerande, livlig miljö när 
verksamheten är öppen. Nuvarande lokals läge är fördelaktigt, med 
närhet till både buss och tunnelbana, vilket underlättar för 
ungdomarna att ta sig dit. En begränsning är dock att ungdomarna 
inte kan sätta sin egen prägel på lokalen eftersom den delas med 
andra verksamheter. 

Ärendet 
I medborgarförslaget framför medborgarna ett förslag om ny lokal 
för fritidsgården och verksamheten Backstage. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har sammanställts inom avdelningen Individ och 
familj. 

Handläggare
Nicole Nyholm
Telefon: 08-50805905
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till att medborgare oavsett ålder engagerar 
sig i frågor som rör dem. Att få kännedom om vad de ungdomar 
som besöker Backstage fritidsverksamhet önskar avseende lokal är 
värdefullt för framtida planering och utveckling av verksamheten. 
 
Förvaltningen ser kontinuerligt över de verksamheter som erbjuder 
aktiviteter till barn och ungdomar i strävan efter förbättring och 
utveckling. För att möta behoven av mer utrymme har beslut 
nyligen fattats att Backstage verksamhet även kan använda 
Tegelhögens lokaler varje tisdag. Tegelhögens lokaler erbjuder 
större ytor, inklusive danssal, idrottssal och studio. Lokalerna ligger 
nära varandra och möjliggör ett brett utbud av aktiviteter. Vid ett 
fortsatt ökat deltagarantal på fritidsgården kan lokalfrågan behöva 
ses över på nytt men i dagsläget bedöms möjligheten att nyttja 
Tegelhögens lokaler vara ett bra komplement. 
 
Backstage anordnar även många externa aktiviteter, såsom 
biobesök, museibesök, utomhuslekar vid bra väder, och samverkar 
med andra förvaltningar för stadsdelsövergripande arrangemang 
som discon i andra stadsdelar. Dessa aktiviteter kompletterar 
verksamheten i lokalen Kompassen och erbjuder ungdomarna ett 
varierat och rikt utbud. 
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